2
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2024 № 431-п
О внесении изменений в постановление администрации

Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.10.2023 № 559-п

«О реализации муниципальной программы «Развитие

многоуровневой системы профилактики правонарушений

и обеспечение безопасности граждан на территории

Гаврилово-Посадского муниципального района»

В целях обеспечения реализации программно-целевого подхода по вопросам организации на территории Гаврилово-Посадского муниципального района профилактической работы в части правонарушений, преступлений, проявлений терроризма, в соответствии с постановлением администрации Гаврилово-Посадского  муниципального района  от  23.08.2013  №  403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных  программ Гаврилово-Посадского  муниципального района», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.10.2023 № 559-п «О реализации муниципальной программы  «Развитие  многоуровневой системы профилактики правонарушений  и обеспечение безопасности граждан на территории Гаврилово-Посадского муниципального района»  изменения согласно приложению.
2. Настоящее   постановление   опубликовать   в   сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского   муниципального района» и разместить на  официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                             В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению

                                                           администрации Гаврилово-Посадского

                                                                                   муниципального района

                                                                               от 19.08.2024 № 431-п
И З М Е Н Е Н И Я

в постановление администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района от 27.10.2023 № 559-п
«О реализации муниципальной программы «Развитие

многоуровневой системы профилактики правонарушений

и обеспечение безопасности граждан на территории

Гаврилово-Посадского муниципального района»

1. В приложении к постановлению:

1.1. В разделе 1 Программы «Паспорт муниципальной программы «Развитие многоуровневой системы профилактики и обеспечение безопасности граждан на территории Гаврилово-Посадского муниципального района»:

- строку «Объем ресурсного обеспечения» изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований – 246,0 тыс.

рублей,  в т.ч.:
2024 год – 72,0 тыс. рублей

2025 год – 87,0 тыс. рублей

2026 год – 87,0 тыс. рублей

из них:

- местный бюджет – 216 тыс. рублей, в т.ч.:

2024 год – 72,0 тыс. рублей

2025 год – 72,0 тыс. рублей

2026 год – 72,0 тыс. рублей

- городской бюджет – 30,0 тыс. рублей, в т.ч.:

2024 год – 0

2025 год – 15,0 тыс. рублей

2026 год – 15,0 тыс. рублей

1.2. В разделе 4 Программы «Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы»:
- таблицу 2 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия /
Источник ресурсного

обеспечения
	Исполнитель
	2024  год
	2025  год
	2025 год

	Программа, всего:

	72,0
	87,0
	87,0

	бюджетные ассигнования

	- бюджет муниципального района

	72,0
	72,0
	72,0

	- бюджет Гаврилово-Посадского  городского поселения

	15,0
	15,0

	1.
	Страхование граждан, участвующих в охране общественного порядка
	Администрация муниципального района

	15,0
	15,0

	бюджетные ассигнования

	- бюджет Гаврилово-Посадского городского поселения

	15,0
	15,0

	2.
	Подготовки и размещение в средствах массовой информации материалов антитеррористического и антинаркотического характера, по профилактике дорожно-транспортных происшествий
	Администрация муниципального района
	Не требует

финансирования

	3.
	Оказание содействия и социальной помощи лицам, вернувшимся из мест лишения свободы, лицам без определенного места жительства в оформлении документов, получении социальных льгот
	Администрация муниципального района
	Не требует

финансирования

2. В Приложение 1 к муниципальной  программе «Развитие многоуровневой системы профилактики правонарушений и обеспечение безопасности граждан на территории Гаврилово-Посадского муниципального района» - «Подпрограмма «Профилактика правонарушений и наркомании, обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

- строку «Объем ресурсного обеспечения» изложить в следующей редакции:
	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований – 246,0 тыс.

рублей,  в т.ч.:
2024 год – 72,0 тыс. рублей

2025 год – 87,0 тыс. рублей

2026 год – 87,0 тыс. рублей

из них:

- местный бюджет – 216 тыс. рублей, в т.ч.:

2024 год – 72,0 тыс. рублей

2025 год – 72,0 тыс. рублей

2026 год – 72,0 тыс. рублей

- городской бюджет – 30,0 тыс. рублей, в т.ч.:

2024 год – 0

2025 год – 15,0 тыс. рублей

2026 год – 15,0 тыс. рублей

2.2. В разделе 4 «Мероприятия подпрограммы»:
- часть 3 «Противодействие терроризму и экстремизму» дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:

«3.9. Подготовка и распространение антитеррористического контента».

2.3. В разделе 8 подпрограммы «Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы»:

- таблицу 2 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия /
Источник ресурсного

обеспечения
	Исполнитель
	2024  год
	2025  год
	2025 год

	Программа, всего:

	72,0
	87,0
	87,0

	бюджетные ассигнования

	- бюджет муниципального района

	72,0
	72,0
	72,0

	- бюджет Гаврилово-Посадского  городского поселения

	15,0
	15,0

	1.
	Страхование граждан, участвующих в охране общественного порядка
	Администрация муниципального района

	15,0
	15,0

	бюджетные ассигнования

	- бюджет Гаврилово-Посадского городского поселения

	15,0
	15,0

	2.
	Подготовки и размещение в средствах массовой информации материалов антитеррористического и антинаркотического характера, по профилактике дорожно-транспортных происшествий
	Администрация муниципального района
	Не требует

финансирования

	3.
	Оказание содействия и социальной помощи лицам, вернувшимся из мест лишения свободы, лицам без определенного места жительства в оформлении документов, получении социальных льгот
	Администрация муниципального района
	Не требует

финансирования

3. В Приложение 2 к муниципальной  программе «Развитие многоуровневой системы профилактики правонарушений и обеспечение безопасности граждан на территории Гаврилово-Посадского муниципального района»:
3.1. Изложить Порядок поощрения граждан за участие в охране общественного порядка на территории Гаврилово-Посадского муниципального района в следующей редакции:
«Приложение 2 к  муниципальной

программе «Развитие многоуровневой системы

профилактики правонарушений и обеспечение

безопасности граждан на территории Гаврилово-

Посадского муниципального района»
ПОРЯДОК

поощрения граждан за участие в охране общественного порядка на территории Гаврилово-Посадского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок поощрения за участие в охране общественного порядка (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», в целях стимулирования участия граждан Гаврилово-Посадского муниципального района в решении вопросов охраны общественного порядка и обеспечения законности на территории Гаврилово-Посадского муниципального района.

1.2. Настоящий Порядок устанавливает процедуру и условия поощрения граждан за участие на добровольной основе в охране общественного порядка (далее – поощрение).

1.3. К гражданину, принимавшему активное участие в охране общественного порядка в течение календарного года, применяются следующие виды поощрения:
- Благодарность Главы Гаврилово-Посадского муниципального района;

- Благодарственное письмо Главы Гаврилово-Посадского муниципального района.

2. Порядок предоставления к поощрению

2.1. Начальник Отделения полиции № 10 (г.Гаврилов Посад) МО МВД «Тейковский» направляет в Администрацию Гаврилово-Посадского муниципального района представление к поощрению граждан за участие в охране общественного порядка по итогам работы за год по форме согласно    приложению 1 к настоящему Порядку.

2.2. На заседании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Гаврилово-Посадского муниципального района рассматривается представление начальника ОП № 10 (г.Гаврилов Посад) МО МВД «Тейковский» и оформляется решение о поощрении протоколом заседания.

2.3. На основании решения межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Гаврилово-Посадского муниципального района заместитель главы Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, курирующий данное направление в течение 10 дней  оформляет проект соответствующего нормативно-правового акта.
2.4. Поощрение граждан за участие в охране общественного порядка производится в торжественной обстановке.»